PORTARIA Nº 003/2016

“Dispõe sobre a nomeação de Licitações e Gestão de Contratos e dá outras

providências”.

AGENOR ALVES DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de Suzanápolis,

Estado de São Paulo, no pleno uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Designar nesta data como componentes da Comissão de Licitações e
Contratos, a partir do dia 04 de Janeiro de 2016 os senhores:

 ● MAX SANDER DE OLIVEIRA DA MOTA (Presidente)
 ● MARCELO LIMA RODRIGUES (Secretário)

● SANDRA DOS SANTOS GIL DE ALMEIDA (Membro)
● VALÉRIA SOARES MARTINS RIBEIRO (Membro)

ARTIGO 2º- Compete a comissão permanente de licitações e contratos:

a) Receber, apreciar e decidir sobre os pedidos de inscrição em registro cadastral,

sua alteração e cancelamento;

b) No caso de obras, serviços de engenharia e aquisição de equipamentos de

maior tecnologia, a comissão deverá contar com a participação de profissionais
legalmente habilitados para apreciação dos respectivos pedidos de inscrição;

c) Os membros da comissão responderão solidariamente por todos os atos

praticados, salvo quando divergir sua posição individual, lavrado e registrado
em ata;

d) Dar parecer sobre os contratos firmados e sua execução.

ARTIGO 3º - O desempenho das funções se dará estritamente nos termos da Lei

nº 8.666/93.

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Secretaria da Câmara Municipal de Suzanápolis, 04 de Janeiro de 2016.

AGENOR ALVES DE BARROS

Presidente da Câmara